halifelerinin (el-Muktecli ve el-Mustazlıir) ve kıs
men de Gazali'nin taraf olduğu bu taht mücadelesini
dalıa geniş bir şekilde anlatmak yararlı olacaktır.

Sultan Melikşah'ın saltanatının sonlarında Abbasi lıa
lifeliğiyle ilişkilerde bazı gerginlikler yaşanınaya
başlamıştı. Melikşahın halife el-Muktedi (467-487/1074-
1094), ile evli olan kızı ba6as~rine dönmüş ve/
Melikşah veTerken Hatun, el-Muktecli'nin kendi kızlann
dan olan oğlunu halifelik tahtına geçinnekle tehdit et
meye başlamışlardı. Diğer yandan Melikşah'ın Abbasi
Halifeliği'ne dönük dengeli ve dostane siyasetin mimarı)
olan veziri Nizamülmüllk'le arası.

A.

Öz:ıydııı, Sultan Mııhammed Tapar Devri Selçuklu Tarih/,15-86.
65. İbnül-Esir, İsltiın Tarihi, X, 212; Sevim-1\•Ierçi.I, Selçııklıı

Devleıleri Tarihi, 147.
66. Bkz İbnü'l-Esir, İslam Tarihi. X, 257-258.
67. W:ıtt, Mııslıü11an Ardın, "ıo7.
68. Fadaihul-Btitıniyye (el-Mustazlıiri) yi 487/1095 yılında, Bağdalı ter

ketmezden önce yazmışlır Bkz. L:ıoust, İslam'da Ayrılıkçı
Gönişler, 221.

69. M. Ç:ığncı, Gazzali, DlA, XIII, 493.